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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
ABD Merkez Bankası'nın (Fed) daha fazla faiz indirimi için net sinyal gelmemesi ardından 

dolar/TL yönünü yukarı çevirirken piyasalarda jeopolitik gelişmeler de yakından takip edilmeye 

devam ediliyor. Dolar/TL, hem geçen hafta hem de bu hafta 5.65'li seviyelere doğru geriledi 

ancak Suudi Arabistan'ın petrol tesislerine yapılan saldırı ve Fed kararı her iki düşüşü de 

yavaşlatan ya da tersine çeviren gelişmeler oldu. 

 

Suudi Arabistan'ın petrol tesislerine yapılan saldırı sonrası petrol fiyalarında yaşanan sert 

yükselişin önemli bir bölümü kalıcı olmadı. Ancak saldırı ABD-İran ilişkileri başta olmak üzere 

jeopolitik endişeleri artırdı. Suudi Arabistan'da yapılan saldırı sonrası Brent petrolü  %19.5 ile 14 

Ocak 1991'den bu yana en sert gün içi yükselişi kaydederek 71.95 dolara kadar 

yükselmişti. Dolar/TL de petrol piyasasındaki sert satış baskısı ile hafta başında en yüksek 

5.7425'i test etmişti. Petrol fiyatları bu sabah itibarıyla 65 doların hemen altında işlem görüyor. 

 

Piyasalarda jeopolitik endişeler hala önemli bir yer buluyor. ABD'de önümüzdeki hafta BM zirvesi 

önemli bir gündem maddesi olacak. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yapacağı ve dünya liderlerinin 

birbirleriyle yapacakları görüşmeler önemli mesajlar içerebilir. İçeride ise IMF heyetinin bir çok 

banka, kamu kurumu ile gerçekleştirdiği görüşmeleri piyasalat tarfından yakından takip 

edilmekte. 

 

Dolar/TL'de Fed'in beklendiği gibi politika faizini 25 baz puan düşürmesi ancak faizlerin daha 

düşürülmesi için gereken eşiği yükselttiğinin sinyalini vermesinin ardından yükselen dolar/TL, 

5.70'in üzerinde işlem görüyor. Fed kararı öncesi 5.6605'e kadar gerilemenin ardından kur sabah 

5.7205/5.7255 seviyesindeydi. Sepet bazında TL aynı saatte 6.0220/6.0285, euro/TL 

6.3226/6.3315 seviyesinde. 

 

Çin Merkez Bankası (PBOC) şirketlerin borçlanma maliyetini düşürmek ve ABD ile ticaret 

savaşından zarar görerek yavaşlayan ekonomiye destek olmak için yeni 1 yıllık temel kredi faizini 

(LPR) art arda ikinci ayda 5 baz puan indirdi. 

 

ABD ve Çin ticaret görüşmelerindeki temkinlilik ise küresel risk iştahını azaltan önemli bir etken 

konumunda. 

 

Yatırımcılar, ABD ile Çin arasında önümüzdeki ay yapılacak üst düzey görüşmelere zemin 

hazırlamayı amaçlayan dün ve bugün Washington'daki ABD-Çin ticaret müzakerelerini de 

yakından izliyorlar. 

 

Tahvil/bono piyasasında ise gösterge 10 yıllık tahvilde dün spot kapanışta ortalama bileşik getiri 

%15.10, valörde son işlem %15.03 seviyesindeydi.İki yıllık gösterge tahvilde dün spot kapanışta 

ortalama bileşik getiri %15.16, valörde son işlem %15.06 seviyesindeydi. 



Hazine bu hafta düzenlediği 4 ihale ile Eylül ayı iç borçlanma programını hedeflerini aşarak 

tamamladı. Borçlanma maliyeti %25'lerden gerilese de geçen yılbaşında 70 aya ulaşan iç 

borçlanmanın ağırlıklı ortalama vadesi ise Hazine'nin tercihleriyle sert düşüş göstererek 30 ayın 

altında kalmaya devam ediyor. 

 

Öte yandan iç borçlanmada 2018 sonunda sıfır olan döviz ve döviz cinsi borçlanmanın ağırlığı da 

%25'e yaklaşmış durumda. Devam eden altın ihraçlarıyla bu oran artış eğiliminde. Hazine bugün 

de başta Emeklilik ve Yatırım Fonları olmak üzere kurumsal yatırımcılara yönelik altın tahvili ve 

altına dayalı kira sertifikası ihraç etti.  

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
Geçtiğimiz Çarşamba FOMC Toplantısıda alınan kararlar ve projeksiyonlardaki şahin tutum ilk 
etapta kur tarafında tepki alımlarına neden olsa da toplantı sonrasında açıklamalarda bulunan FED 
Başkanı Jerome Powell’ın, açıklamaları sonrasında kur fiyatları yine geri çekilmişti. Keza toplantı 
sornasında geçtiğimiz gün açıklanan ABD verileri sonrası oynaklıklar görüldü. Ancak dün TCMB’nin, 
ABD Doları cinsinden tutulan zorunlu karşılıklara, rezerv opsiyonlarına ve serbest hesaplara 
uygulanan gecelik faiz oranını bugünden itibaren yüzde 0.0 seviyesine indirmesi tedirginliğe neden 
olurken kur fiyatlarında yukarı yönlü atakları beraberinde getirdi. Bu bağlamda önümüzdeki süreçte 
TCMB’nin atacağı adımlar kritik önem taşımakta. Bugün ise ekonomik takvimde ABD cephesinde 
sakinlik hakimken Türkiye de Tüketici Güveni Endeksi rakamları takip edilecektir. Bunun dışında yine 
yeni günde jeopolitik ve siyasi risk unsurlarının yanı sıra küresel risk unsurları tarafında 
yaşanabilecek gelişmeler kur fiyatları tarafında belirleyici unsur olabilir.  
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.7500, 5.7850, 5.8225, 5.8500 
Destekler: 5.6825, 5.6500, 5.6275, 5.5950 
 

 
 
 
 
 



➢ EUR/USD 
 

Çarşamba günü yayınlanan FED/FOMC kararlarının yansımaları dünde devam etti. Kısmen şahin 
FED kararlarının ardından basın toplantısı düzenleyen FED Başkanı Powell’ın güvercin tondaki 
yorumları sonrası değer kaybeden Dolar varlıklarında baskılanma devam etti ve parite günü alıcılı 
kapattı. Öte yandan Avrupa’dan gelen olumlu Cari Hesap verisi de gün içerisindeki alış yönlü 
işlemleri destekledi. ABD tarafında ise Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları, Philidelphia FED Endeksleri 
ve Mevcut Ev Satışları takip edildi ve verilerdeki olumlu tablo paritedeki alış yönlü işlemleri bir 
miktar sınırladı. Bugünkü ekonomik takvimde ise Euro Bölgesi Tüketici Güveni ile Almanya’dan ÜFE 
rakamlarını takip edeceğiz. Yerel FED başkanlarının açıklamalarının takip edileceği günde ayrıca 
küresel risklere yönelik haber akışları da gündemimizde olacak.  
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.1065, 1.1080, 1.1110, 1.1135, 1.1160 
Destekler; 1.1025, 1.1000, 1.0985, 1.0960, 1.0920 
 

 
 
 
 

➢ GBP/USD  
 
İngiltere tarafında Brexit’e yönelik gelişmelerin yanı sıra dün Mali Politika Komitesinin kararları 
takip edildi. Banka bu toplantıda faiz oranlarını ve tahvil alım programında herhangi bir değişikliğe 
gitmedi. Yayınlanan karar metninde ise anlaşmalı bir Brexit durumunda faiz oranlarının kademeli bir 
şekilde artacağı belirtildi. Beklentilere yakın bir görüntü çizen BOE kararları sonrası parite tarafında 
kısmende olsa oynaklıklar görülse de olumsuz gelen Perakende Satışları rakamları Sterlin varlıklarını 
baskı altında bıraktı. Akşam saatlerinde ise İngiltere Başbakanı Boris Johnson’ın, AB ile yapılan 
müzakerelerde ilerleme sağladıklarına yönelik açıklamaları anlaşmalı bir ayrılığa dair umutları 
artırarak paritedeki işlemleri tersine çevirdi ve alış yönlü işlemler artış gösterdi. Öte yandan Dolar 
Endeksindeki zayıflığında alış yönlü işlemlerde etkisinin olduğunu söyleyebiliriz. Bugünün 
gündeminde ise yerel FED Başkanlarının açıklamaları ön planda olacak. Ekonomik takvim 
bakımından ise sakin bir gün bizleri beklerken küresel risklere yönelik haber akışları da takip 
edilecek. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2565, 1.2580, 1.2620, 1.2650 
Destekler; 1.2500, 1.2475, 1.2440, 1.2400 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları zayıf seyreden doların ve ABD-Çin ticaret görüşmelerine ilişkin temkinliliğin desteğiyle 
hafif yükselerek bir ayın ilk haftalık kazanımını kaydetmeye hazırlanıyor.Altının spot piyasadaki ons 
fiyatı  %0.3 artışla 1,503.20 dolara yükseldi.Gram altın bu sabah 278-TL den işlem gördü. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



➢ PETROL 
 

Petrol fiyatları, geçen hafta sonu Suudi Arabistan petrol tesislerine yapılan saldırıların ardından 
Ortadoğu'da yeni gerilimlerin etkisiyle kazanımlarını artırarak bu haftayı %7'den fazla kazanımla 
bitirmeye hazırlanıyor.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı 56 sent artışla  64.96 dolara 
yükseldi. Brent petrolü bu haftayı %7.7 artıda bitirmeye ve Ocak'tan bu yana en büyük haftalık 
kazanımını kaydetmeye hazırlanıyor. 
 

 
 
 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY  Tüketici Güveni (Eyl)  58,3 

15:15 USD FOMC Üyesi Williams'ın Konuşması      

17:30 TRY Merkezi Hükümet Borç Stoku (Ağu)  1.215,8B 

18:20 USD 
Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Üyesi Rosengren'in 

Konuşması    
  

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 



 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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